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PRINCIPAIS INDICADORES - ENTRADAS
Out_19 Nov_19 Δ % Acum. 2018 Acum. 2019 Δ %

( R$ mil ) ( R$ mil ) Nov / Out ( R$ mil ) ( R$ mil )
Acum.

2019 / 18

ref.: 1 mês ref.: 1 mês ref.: 1 mês ref.: 11 meses ref.: 11 meses ref.: 11 meses

TOTAL MGA JCB 15.719          14.549          -7,4% 213.840      194.354          -9,1%

RECEITA DE CORRIDAS 5.192            4.742            -8,7% 65.866        60.956            -7,5%

- Rentabilidade de Apostas 3.882            3.346            -13,8% 45.320        44.158            -2,6%

PRINCIPAIS RECEITAS ADICIONAIS 5.716            5.208            -8,9% 66.703        67.082            0,6%

- Aluguéis de Áreas e Escritórios 2.159            1.664            -22,9% 23.547        23.245            -1,3%

- Taxa de Manutenção 3.139            3.129            -0,3% 33.302        34.082            2,3%

- Eventos 150                145                -3,3% 4.186          4.750              13,5%

- Estacionamento 148                130                -12,3% 1.678          1.514              -9,8%

- Transferência de títulos 120                140                16,7% 3.990          3.490              -12,5%

PRINCIPAIS INDICADORES - SAÍDAS
Out_19 Nov_19 Δ % Acum. 2018 Acum. 2019 Δ %

( R$ mil ) ( R$ mil ) Nov / Out ( R$ mil ) ( R$ mil )
Acum.

2019 / 18

ref.: 1 mês ref.: 1 mês ref.: 1 mês ref.: 11 meses ref.: 11 meses ref.: 11 meses

PRINCIPAIS DESPESAS 9.645            9.137            -5,3% 108.735      108.680          -0,1%

- Prêmios Proprietários e Prof. Turfe 3.038            2.651            -12,7% 34.737        34.164            -1,6%

- Bonificações Apostas 913                1.051            15,0% 12.493        11.096            -11,2%

- Comissões Ag. Credenciados 632                555                -12,2% 8.928          7.953              -10,9%

- Pessoal 3.183            2.990            -6,1% 29.759        31.842            7,0%

- Geração / Transmissão 663                744                12,2% 9.767          10.154            4,0%

- Vigilância 463                460                -0,7% 4.986          5.025              0,8%

- Serv. Públicos ( Luz, Agua, Telefone ) 506                457                -9,7% 5.044          5.477              8,6%

- CCCCN (*) 22                  22                  1,6% 291              283                  -2,7%

- Refis ( pagamentos ) 4                    4                    0,2% 38                40                    3,3%

- ISS ( provisão ) 222                204                -7,8% 2.692          2.647              -1,7%

(*) Desde 2012, passamos a adotar nova metodologia de apuração da CCCCN conf. Lei 12.546/2012 que desconta o valor pago em prêmios.
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Gávea

C.Jardim

PRINCIPAIS INDICADORES - ATIVIDADE HÍPICA

MGA NACIONAL JCB ( Gávea + C.Jardim )
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PMU INT. (*) Exceto França

PRINCIPAIS INDICADORES - ATIVIDADE HÍPICA

MGA SIMULCASTING INTERNACIONAL - PARCERIA JCB & PMU
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( em R$ mil )

novembro-2019 1.177              8,1% 496                 3,4% 3.668              25,2% 9.208              63,3% 14.549         

outubro-2019 1.427              9,1% 599                 3,8% 3.523              22,4% 10.170            64,7% 15.719         

Δ% nov / out -17,5% -17,2% 4,1% -9,5% -7,4%

Acum. nov_2019 16.082            8,3% 6.740              3,5% 42.074            21,6% 129.459          66,6% 194.354       

Acum. nov_2018 19.940            9,3% 7.927              3,7% 43.078            20,1% 142.894          66,8% 213.840       

Δ% Acum. 2019 / 2018 -19,4% -15,0% -2,3% -9,4% -9,1%

Acum. nov_2019 Acum. nov_2018

PRINCIPAIS INDICADORES - ATIVIDADE HÍPICA

MGA GLOBAL JCB por LOCAL DE APOSTAS

Total MGAPeríodo Hipódromo % Teleturf % Internet % AC's %

Hipódromo
8,3%

Teleturf
3,5%

Internet
21,6%

AC's
66,6%

Hipódromo
9,3%

Teleturf
3,7%

Internet
20,1%

AC's
66,8%
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BALANCETE PATRIMONIAL em 30 de NOVEMBRO 2019

( em R$ )

Circulante 44.090.821                Circulante 19.010.624                

  Disponível 16.441.982                  Obrigações a Pagar 8.357.359                   

  Contas a Receber 18.028.429                  Obrig. Fisc./Parafisc. ( IPTU ) 6.428.741                   

  Outros Creditos 8.196.502                     Outras Obrigações 4.224.523                   

  Almoxarifado -                                   

  Desp. Antecipadas 1.423.908                   

Realizavel a L Prazo 2.674.743                  Exigivel a L Prazo 195.918.526              

  Dep. Judiciais & Garantias 2.674.743                     Obrigações Fisc./Parafisc 195.918.526              

Ativo Permanente 382.757.575              Patrimônio Liquido 214.593.990              

  Imobilizado 382.757.575                Patrimônio 209.992.193              

  Resultado do Exercicio 4.601.797                   

TOTAL ATIVO 429.523.139         TOTAL PASSIVO 429.523.139         

ATIVO PASSIVO
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DEMONSTRATIVO DO RESULTADO GERENCIAL - JCB 2019
( em R$ )

Nov_19 Total Acumulado Total

Hípico Social Nov_19 Hípico Social 2019
H S H S

( + ) Receita Bruta da Atividade 5.298.820            38.443                  5.337.263                 68.066.921          719.264               68.786.184               

Receita de Corridas 4.742.115            -                             4.742.115                 60.956.042          -                             60.956.042               

Frações de Rateios 182.235                -                             182.235                    1.718.691            -                             1.718.691                 

Rateios não Reclamados 27.185                  -                             27.185                       531.793                -                             531.793                    

Inscrições de Animais 104.414                -                             104.414                    1.337.531            -                             1.337.531                 

Serviços 127.763                38.443                  166.206                    2.140.971            719.264                2.860.234                 

Forfaits 10.000                  -                             10.000                       126.800                -                             126.800                    

Exportação de Imagens de Corridas 105.108                -                             105.108                    1.255.093            -                             1.255.093                 

( - ) Deduções da Receita Bruta 5.029.192            -                             5.029.192                 63.881.526          -                             63.881.526               

Tributos ( CCCCN ) 21.955                  -                             21.955                       282.802                -                             282.802                    

Tributos ( ISS ) 6.658                    -                             6.658                         109.560                -                             109.560                    

Prêmios 2.651.305            -                             2.651.305                 34.164.152          -                             34.164.152               

Bonificações Apostas 1.050.551            -                             1.050.551                 11.095.784          -                             11.095.784               

Comissões Ag. Credenciados 554.631                -                             554.631                    7.952.918            -                             7.952.918                 

PMU -                             -                             -                                 122.406                -                             122.406                    

Despesas de Corridas 744.091                -                             744.091                    10.153.905          -                             10.153.905               

( = ) Receita Operacional Líquida 269.628               38.443                  308.071                    4.185.395            719.264               4.904.658                 

( - ) Custos das Atividades Operacionais 4.016.184            1.302.411            5.318.595                 42.488.338          14.900.974          57.389.312               

Tributos 10.029                  4.515                    14.543                       217.195                113.497                330.692                    

Pessoal 2.132.650            724.194                2.856.844                 22.611.906          7.703.585            30.315.491               

Serv. Prestados p/ Terceiros 538.419                153.532                691.952                    6.450.300            1.845.478            8.295.779                 

Despesas de Manutenção 328.077                149.031                477.108                    4.355.167            1.838.177            6.193.344                 

Mat. de Utiliz. e Consumo 152.846                37.242                  190.089                    2.450.097            443.631                2.893.727                 

Despesas Gerais 258.550                60.486                  319.036                    1.706.941            731.730                2.438.671                 

Luz & Força 190.235                38.537                  228.772                    2.436.093            471.459                2.907.552                 

Agua & Esgoto 11.009                  133.033                144.042                    144.243                1.628.018            1.772.260                 

Telefone 17.325                  691                       18.016                       55.990                  7.271                    63.261                       

CBPT 355.673                -                             355.673                    1.332.482            -                             1.332.482                 

Seguros em Geral 1.131                    190                       1.321                         12.497                  2.123                    14.620                       

Outras Despesas 20.240                  960                       21.200                       715.427                116.007                831.434                    

( = ) Resultado da Atividade (3.746.555)           (1.263.968)           (5.010.523)                (38.302.943)         (14.181.711)         (52.484.654)             

( = ) Resultado Patrimonial (nota.1) 996.453               215.629               1.212.081                 13.930.403          7.541.861            21.472.264               

( = ) Títulos e Tx. Manutenção (nota.2) 1.636.303            1.636.303            3.272.605                 18.810.269          18.810.268          37.620.537               

( = ) Resultado Financeiro (75.384)                24.930                  (50.454)                     46.951                  593.289               640.240                    

Receitas Financeiras 39.419                  40.539                  79.958                       892.012                902.223                1.794.235                 

Despesas Financeiras 114.803                15.609                  130.412                    845.061                308.934                1.153.994                 

Resultado Gerencial (1.189.184)           612.894               (576.291)                   (5.515.320)           12.763.707          7.248.387                 

Provisão Para ISS 204.470               -                             204.470                    2.646.589            -                             2.646.589                 

Déficit / Superávit do Exercício (1.393.654)           612.894               (780.760)                   (8.161.910)           12.763.707          4.601.797                 
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NOTAS EXPLICATIVAS - Patrimonial / Tx. Manutenção / Títulos
( em R$ )

Nov_19 Total Acumulado Total

Hípico Social Nov_19 Hípico Social 2019

( = ) Resultado Patrimonial (nota.1) 996.453               215.629               1.212.081                 13.930.403          7.541.861            21.472.264               

( + ) Receitas Patrimoniais 1.327.469            623.689               1.951.157                 17.836.400          12.016.730          29.853.130               

Aluguéis de Áreas e Escritórios 1.124.885            539.317                1.664.202                 14.818.521          8.426.194            23.244.715               

Camarotes -                             -                             -                                 126.500                -                             126.500                    

Eventos 131.762                13.550                  145.312                    1.976.674            2.773.431            4.750.105                 

Estacionamento 64.822                  64.822                  129.644                    757.201                757.201                1.514.402                 

Eventuais 6.000                    6.000                    12.000                       157.504                59.904                  217.408                    

( - ) Despesas Patrimoniais 331.016               408.060               739.076                    3.905.997            4.474.870            8.380.866                 

( - ) Deduções das Receitas Patrimoniais

Tributos ( ISS ) 361                       361                       722                            4.230                    4.230                    8.460                         

( - ) Custos das Atividades Operacionais

Tributos 117.222                132.888                250.111                    1.219.255            1.476.535            2.695.790                 

Pessoal 62.697                  70.394                  133.091                    723.021                803.537                1.526.558                 

Serv. Prestados p/ Terceiros 89.385                  89.385                  178.771                    889.821                889.820                1.779.640                 

Despesas de Manutenção 42.448                  44.448                  86.896                       667.937                671.936                1.339.874                 

Mat. de Utiliz. e Consumo 2.491                    2.491                    4.981                         32.651                  32.651                  65.301                       

Despesas Gerais 5.951                    6.096                    12.048                       80.725                  82.500                  163.225                    

Luz & Força (1.245)                   50.291                  49.046                       176.776                402.078                578.854                    

Agua & Esgoto 8.289                    8.289                    16.578                       75.890                  75.891                  151.781                    

Telefone 280                       280                       559                            1.713                    1.713                    3.427                         

Seguros em Geral 3.137                    3.137                    6.273                         33.978                  33.978                  67.956                       

Outras Despesas -                             -                             -                                 -                             -                             -                                 

( = ) Títulos e Tx. Manutenção (nota.2) 1.636.303            1.636.303            3.272.605                 18.810.269          18.810.268          37.620.537               

Taxa de Manutenção 1.564.638            1.564.638            3.129.275                 17.041.154          17.041.153          34.082.307               

Transferência de Títulos 70.000                  70.000                  140.000                    1.745.000            1.745.000            3.490.000                 

Secretaria 1.665                    1.665                    3.330                         24.115                  24.115                  48.230                       
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ANÁLISES CONSOLIDADAS  -  DRE JCB  -  NOVEMBRO 2019
( em R$ )

Acum. 2018 Acum. 2019

até Nov_18 até Nov_19

( + ) Receita Bruta da Atividade 6.085.241             5.337.263              -12,3% 71.489.637             68.786.184               -3,8%

Receita de Corridas 5.192.255              4.742.115              -8,7% 65.865.812             60.956.042                -7,5%

Frações de Rateios 191.322                 182.235                 -4,7% 362.309                  1.718.691                  374,4%

Rateios não Reclamados 43.516                   27.185                   -37,5% 511.982                  531.793                     3,9%

Inscrições de Animais 114.916                 104.414                 -9,1% 1.338.049               1.337.531                  0,0%

Serviços 315.617                 166.206                 -47,3% 2.941.395               2.860.234                  -2,8%

Forfaits 17.600                   10.000                   -43,2% 131.600                  126.800                     -3,6%

Exportação de Imagens de Corridas 210.016                 105.108                 -50,0% 338.490                  1.255.093                  270,8%

( - ) Deduções da Receita Bruta 5.280.275             5.029.192              -4,8% 68.226.480             63.881.526               -6,4%

Tributos ( CCCCN ) 21.603                   21.955                   1,6% 290.713                  282.802                     -2,7%

Tributos ( ISS ) 13.343                   6.658                      -50,1% 125.206                  109.560                     -12,5%

Prêmios 3.037.592              2.651.305              -12,7% 34.736.721             34.164.152                -1,6%

Bonificações Apostas 913.167                 1.050.551              15,0% 12.492.925             11.095.784                -11,2%

Comissões Ag. Credenciados 631.680                 554.631                 -12,2% 8.927.575               7.952.918                  -10,9%

PMU -                              -                              0,0% 1.886.307               122.406                     -93,5%

Despesas de Corridas 662.891                 744.091                 12,2% 9.767.033               10.153.905                4,0%

( = ) Receita Operacional Líquida 804.965                 308.071                 -61,7% 3.263.157               4.904.658                  50,3%

( - ) Custos das Atividades Operacionais 5.634.725             5.318.595              -5,6% 52.477.979             57.389.312               9,4%

Tributos 23.221                   14.543                   -37,4% 271.325                  330.692                     21,9%

Pessoal 3.051.588              2.856.844              -6,4% 28.320.442             30.315.491                7,0%

Serv. Prestados p/ Terceiros 817.644                 691.952                 -15,4% 8.032.183               8.295.779                  3,3%

Despesas de Manutenção 584.010                 477.108                 -18,3% 5.318.270               6.193.344                  16,5%

Mat. de Utiliz. e Consumo 314.874                 190.089                 -39,6% 2.519.070               2.893.727                  14,9%

Despesas Gerais 254.078                 319.036                 25,6% 1.967.580               2.438.671                  23,9%

Luz & Força 267.123                 228.772                 -14,4% 2.811.345               2.907.552                  3,4%

Agua & Esgoto 167.964                 144.042                 -14,2% 1.491.188               1.772.260                  18,8%

Telefone 2.664                     18.016                   576,1% 47.658                     63.261                       32,7%

CBPT 124.439                 355.673                 185,8% 1.118.498               1.332.482                  19,1%

Seguros em Geral 696                         1.321                      89,8% 16.614                     14.620                       -12,0%

Outras Despesas 26.424                   21.200                   -19,8% 563.804                  831.434                     47,5%

( = ) Resultado da Atividade (4.829.760)            (5.010.523)            -3,7% (49.214.822)           (52.484.654)              -6,6%

( = ) Resultado Patrimonial (nota.1) 1.727.025             1.212.081              -29,8% 22.350.630             21.472.264               -3,9%

( = ) Títulos e Tx. Manutenção (nota.2) 3.263.732             3.272.605              0,3% 37.341.415             37.620.537               0,7%

( = ) Resultado Financeiro 46.472                   (50.454)                  208,6% 83.387                    640.240                     667,8%

Receitas Financeiras 115.959                 79.958                   -31,0% 1.394.282               1.794.235                  28,7%

Despesas Financeiras 69.487                   130.412                 87,7% 1.310.895               1.153.994                  -12,0%

Resultado Gerencial 207.469                 (576.291)                377,8% 10.560.610             7.248.387                  -31,4%

Provisão Para ISS 221.821                 204.470                 -7,8% 2.692.262               2.646.589                  -1,7%

Déficit / Superávit do Exercício (14.353)                  (780.760)                -5339,8% 7.868.348               4.601.797                  -41,5%

Out_19 Nov_19 % Δ % Δ
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NOTAS EXPLICATIVAS - Patrimonial / Tx. Manutenção / Títulos
( em R$ )

Acum. 2018 Acum. 2019

até Nov_18 até Nov_19

( = ) Resultado Patrimonial (nota.1) 1.727.025             1.212.081              -29,8% 22.350.630             21.472.264               -3,9%

( + ) Receitas Patrimoniais 2.495.744             1.951.157              -21,8% 30.040.473             29.853.130               -0,6%

Aluguéis de Áreas e Escritórios 2.159.159              1.664.202              -22,9% 23.547.357             23.244.715                -1,3%

Camarotes 3.500                     -                              -100,0% 203.168                  126.500                     -37,7%

Eventos 150.267                 145.312                 -3,3% 4.186.006               4.750.105                  13,5%

Estacionamento 147.899                 129.644                 -12,3% 1.678.487               1.514.402                  -9,8%

Eventuais 34.919                   12.000                   -65,6% 425.455                  217.408                     -48,9%

( - ) Despesas Patrimoniais 768.719                 739.076                 -3,9% 7.689.843               8.380.866                  9,0%

( - ) Deduções das Receitas Patrimoniais

Tributos ( ISS ) 729                         722                         -1,0% 12.668                     8.460                          -33,2%

( - ) Custos das Atividades Operacionais

Tributos 241.513                 250.111                 3,6% 2.447.639               2.695.790                  10,1%

Pessoal 131.397                 133.091                 1,3% 1.438.802               1.526.558                  6,1%

Serv. Prestados p/ Terceiros 180.501                 178.771                 -1,0% 1.228.425               1.779.640                  44,9%

Despesas de Manutenção 120.547                 86.896                   -27,9% 1.548.614               1.339.874                  -13,5%

Mat. de Utiliz. e Consumo 5.915                     4.981                      -15,8% 80.480                     65.301                       -18,9%

Despesas Gerais 12.535                   12.048                   -3,9% 173.889                  163.225                     -6,1%

Luz & Força 56.454                   49.046                   -13,1% 590.730                  578.854                     -2,0%

Agua & Esgoto 12.033                   16.578                   37,8% 98.621                     151.781                     53,9%

Telefone 93                           559                         504,6% 4.192                       3.427                          -18,3%

Seguros em Geral 7.004                     6.273                      -10,4% 65.784                     67.956                       3,3%

Outras Despesas -                              -                              0,0% -                               -                                  0,0%

( = ) Títulos e Tx. Manutenção (nota.2) 3.263.732             3.272.605              0,3% 37.341.415             37.620.537               0,7%

Taxa de Manutenção 3.138.807              3.129.275              -0,3% 33.301.635             34.082.307                2,3%

Transferência de Títulos 120.000                 140.000                 16,7% 3.990.000               3.490.000                  -12,5%

Secretaria 4.925                     3.330                      -32,4% 49.780                     48.230                       -3,1%

Out_19 Nov_19 % Δ % Δ
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